[image: ]
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LEI MUNICIPAL N.º: 3884/96
____________________________________________________________

RESOLUÇÃO N º 005 – CMAS, 06 DE FEVEREIRO DE 2025.
O Conselho Municipal de Assistência Social no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº: 3.884/96;
CONSIDERANDO Reunião Extraordinária realizada no dia 06 de fevereiro de 2025, às oito horas e quinze minutos, à Rua Lamartine Delamare, nº: 153 – Centro – Jacareí/SP;
[bookmark: _gjdgxs][bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO o Ofício nº 088/2025 - GAB/SAS de 31 janeiro de 2025 que solicita reunião extraordinária para Apresentação das planilhas IGD-SUAS, Proteção Básica, Proteção Média e Alta Complexidade;
CONSIDERANDO a explanação feita pelo representante da Secretaria de Assistência Social, o senhor Rui de Oliveira – Supervisor de Unidade – Central de Cadastros, que apresentou a Planilha de Programação Federal – IGD SUAS  – 2025 – Superavit, para os Serviços Co financiados: Gestão do SUAS, com o valor total de R$ 2.701,36 (dois mil e setecentos e um reais, trinta  e seis centavos); a Planilha de Programação Federal IGD SUAS – 2025,  para os Serviços Cofinanciados: Gestão SUAS, com o valor total de R$ 30.780,00 (trinta mil, setecentos e oitenta reais); a Planilha programação Federal – Programa Bolsa Família 2025 – Superavit, para os Serviços Co financiados: Central de Cadastro Único, com o valor total de R$ 359.635,39 (trezentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais  e trinta e nove centavos); a Planilha de Programação Federal – Programa Bolsa Familia 2025  para os Serviços Co financiados: Central de Cadastro Ùnico, no valor total de R$ 574.197,12 (quinhentos e setenta e quatro mil, cento e noventa e sete reais e doze centavos)
As Planilhas de Programação apresentadas encontram-se arquivadas na sede do CMAS – setor da Sala dos Conselhos, para apreciação pública.
RESOLVE: Art. 1º - Aprovar as Planilhas de Planilha de Programação Federal – IGD SUAS  – 2025 – Superavit,  a Planilha de Programação Federal IGD SUAS – 2025,  para os Serviços Cofinanciados: Gestão SUAS, Planilha programação Federal – Programa Bolsa Família 2025 – Superavit, Planilha de Programação Federal – Programa Bolsa Familia 2025.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 06 de fevereiro de 2025.

Ivan de Almeida Sales de Oliveira
Presidente do CMAS
Gestão 2023 / 2025

Rua Lamartine Delamare, nº: 153 – Centro – Jacareí – SP
Telefone: (12) 3951.0132 / 3959.1081 – cmasjacarei@gmail.com
image1.jpeg